© 2016 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. 1/14 ページ
データ シート
Cisco ASR 9000 シリーズ アグリゲーション サービス
ルータ
製品概要
Cisco® ASR 9000 シリーズ アグリゲーション サービス ルータ（ASR 9000 シリーズ）は、エッジおよびコア ルーティングに
まったく新しいパラダイムをもたらす製品です。環境に配慮した設計により、優れた拡張性と柔軟性、キャリア クラスの信頼
性を備え、コストパフォーマンスにおいても優れたベンチマークを確立しています。Cisco ASR 9000 シリーズは、Cisco

ダーでは、帯域幅要件や機能要件の増大に伴ってシャーシへのラインカードの増設が必要となりますが、このような必要性
に応じて電源を増設することが可能になります。これにより、製品寿命全体にわたる CapEx の削減と効率の高い OpEx
が実現されます。
Cisco ASR 9000 シリーズは、完全に統合されたタイミング インフラストラクチャも特色としており、ルータでタイミング入力
（SynchE、Building Integrated Timing Supply（BITS）、DOCSIS® Timing Interface（DTI）など）を受信し、バックプレーン
を介して各スロットに配信することが可能です。そのため、モバイル通信の透過的な集約、モバイルの無線アクセス ネット
ワーク（RAN）バックホール、および時分割多重（TDM）回線エミュレーションを、パフォーマンスや拡張性を犠牲にすること
なく幅広くサポートできます。
Cisco ASR 9000 シリーズの効率に優れた冷却装置は、将来的な容量拡大をサポートできるように拡張可能な設計となっ
ています。可変速の高効率ファンを採用しているため、通常動作環境では消費電力を抑えながら、それを越えた環境では
既存のラインカードまたは将来的なラインカード増設にも対応できる十分な冷却性能を備えています。
表 1 に、Cisco ASR 9000 および ASR 9900 シリーズで利用できるシャーシ ハードウェアを示します。
表 1. Cisco ASR 9000 および ASR 9900 シリーズで利用可能なハードウェア
製品説明 製品番号
Cisco ASR 9000 および ASR 9900 シリーズ シャーシ
Cisco ASR 9010 シャーシ ASR-9010-AC-V2
ASR-9010-DC-V2
ASR-9010-SYS
Cisco ASR 9006 シャーシ ASR-9006-AC-V2
ASR-9006-DC-V2
ASR-9006-SYS
Cisco ASR 9922 シャーシ ASR-9922-AC
ASR-9922-DC
ASR-9922
Cisco ASR 9912 シャーシ ASR-9912-AC
ASR-9912-DC
ASR-9912
Cisco ASR 9910 シャーシ ASR-9910
Cisco ASR 9904 シャーシ ASR-9904-AC
ASR-9904-DC
ASR-9904
Cisco ASR 9000 シリーズ電源装置
AC 電源モジュール、6000W PWR-6KW-AC-V3
PWR-6KW-AC-V3=
AC 電源入力モジュール V3 A9K-AC-PEM-V3
A9K-AC-PEM-V3=
AC 電源モジュール、3000W PWR-3KW-AC-V2
PWR-3KW-AC-V2=
AC 電源入力モジュール V2 ASR9K-AC-PEM-V2
A9K-AC-PEM-V2=
DC 電源モジュール、4400W PWR-4.4KW-DC-V3
PWR-4.4KW-DC-V3=
© 2016 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. 5/14 ページ
製品説明 製品番号
DC 電源入力モジュール V3 A9K-DC-PEM-V3
A9K-DC-PEM-V3=
DC 電源モジュール、2100W PWR-2KW-DC-V2
PWR-2KW-DC-V2=
DC 電源入力モジュール V2 ASR9K-DC-PEM-V2
A9K-DC-PEM-V2=
Cisco ASR 9000 シリーズ冷却装置
Cisco ASR 9010 ファン、シャーシあたり 2 台のファン トレイ ASR-9010-FAN
ASR-9010-FAN-V2
Cisco ASR 9006 ファン、シャーシあたり 2 台のファン トレイ ASR-9006-FAN
ASR-9006-FAN-V2
Cisco ASR 9922 ファン、シャーシあたり 4 台のファン トレイ ASR-9922-FAN
ASR-9922-FAN-V2
A9K-9922-FAN
A9K-9922-FAN-V2
Cisco ASR 9912 ファン、シャーシあたり 2 台のファン トレイ ASR-9912-FAN
A9K-9912-FAN
Cisco ASR 9910 ファン、シャーシあたり 2 台のファン トレイ ASR-9910-FAN
Cisco ASR 9904 ファン、シャーシあたり 1 台のファン トレイ ASR-9904-FAN
A9K-9904-FAN
Cisco ASR 9010 ファン フィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9010-FILTER
Cisco ASR 9006 ファン フィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9006-FILTER
Cisco ASR 9922 ファン フィルタ、シャーシあたり中央 1 台、側面 2 台 ASR-9922-FLTR-CEN
ASR-9922-FLTR-CV2
ASR-9922-FLTR-LR
Cisco ASR 9912 ファン フィルタ、シャーシあたり中央 1 台、側面 2 台 ASR-9912-FLTR-CEN
ASR-9900-FLTR-LR
Cisco ASR 9910 ファン フィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9910-FILTER
Cisco ASR 9904 ファン フィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9904-FILTER
RSP、イーサネット ラインカード、共有ポート アダプタ（SPA）、SPA インターフェイス プロセッサ（SIP）など、Cisco ASR
9000 シリーズの個々のコンポーネントの詳細については、それぞれのデータシート（Cisco ASR 9000 シリーズのデータ
シートの一覧 ）を参照してください。
ソフトウェア